
 

令和３年１０月２９日 

保 護 者 様 

一宮市立大和西小学校     

校  長  岩田 武志 

ＰＴＡ会長 市岡 重人 
 

スポーツデイの観覧についてのお願い  
 

 晩秋の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  

 日ごろは、本校の教育活動に格別のご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、令和３年度のスポーツデイを１１月６日（土）（雨天の場合は１１月９日）に午
前日課で実施します。昨年度同様、中学年（３・４年生）、低学年（１・２年生）、高学
年（５・６年生）のグループごとにまとめて演技をします。 
 つきましては、スポーツデイの観覧について、下記のようにさせていただきます。スポ
ーツデイは、学校の教育活動の一つであり、子どもたちの日ごろの学習の成果を発表する
場であることをご理解いただき、何卒ご協力くださいますようお願いします。 

 
記 

 

１ 保護者の皆様の観覧場所は、児童用通路および児童席の後ろになります。なお、児童

席には、入らないでください。 

     【お願い】 

(1) 当日の朝８時２０分に開門（東門のみ）します。観覧は立ち見としますので、 

シートは設置しないでください。必要に応じて各家庭でイスを用意してくださ 

い。 

     (2)他の方の観覧の障害になりますので、タープやテント類の使用は絶対おや 
めください。 

     (3)指令台西側の校舎に面した一帯をカメラ・ビデオ撮影場所とします。お子さ 
んの出番の時には、その場所を利用して交替しながら撮影してください。 
演技進行の妨げになりますので、敷物等は絶対置かないでください。 

(4)保護者用観覧席と児童席・児童用通路の間に、ロープを張らせていただきま 
す。ロープの内側に立ち入らないよう、ご協力をお願いします。 
（裏面の図参照） 

 
 
     【お願い】 

(1)屋内運動場は、午前８時２０分より開場しています。東側外階段からお入り 
ください。（ステージには上がらないようお願いします。） 

   (2)屋内運動場に入られる場合は、各自でスリッパ等の履物をご用意ください。 
     (3)手洗い場が限られています、各自お手ふき等をご用意ください。 

     (4)紙くず・空缶など、ごみはすべてお持ち帰りください。 

     (5)学校行事ですので、校内での飲酒は絶対おやめください。 
 
 
２ 観覧にあたり、各自、ご家庭で検温をお願いします。体温が37,5℃以上ある方は参観

ができません。 

 

３ マスクの着用をお願いします。 

 

４ 学校敷地内はすべて禁煙です。ご協力ください。 
 
５ 自転車は、運動場南と校舎北側の自転車置場に置いてください。ＰＴＡの委員の方や

ボランティアの方に自転車の整理をお願いしてあります。指示に従ってください。 

 



 

６ 実施の有無について、午前7時に緊急携帯メール及びウェブサイトにてお知らせしま

す。 

 

７ 当日、スポーツデイが実施できない場合は、下記のようにいたします。 

 (1) １１月６日(土)は、月曜日の時間割で３時間授業とします。（下校時刻 １１:５５） 

 (2) スポーツデイは１１月９日(火)に実施します。昼食は給食になります。 

 (3) スポーツデイが実施されるかどうか迷う場合は、スポーツデイと授業の両方の準備

をしてください。 

 (4) １１月９日以降は順延とします。 
 
 ８ スポーツデイ会場図 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

学校及び大和保育園周辺の違法駐車と迷惑駐車に対して警察当局より指

導を受けています。駐車場はありませんので、自動車での来校はご遠慮

ください。 

 

 

 


